Prefeitura de
Tamboril

Px„1
O t5s

css

z

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N° 058/2024/DL

1-1Q2:1

Aos catorze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, às nove horas , reuniram-se o
Agente de Contratação da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 202/2024, a fim de realizar os
procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo
com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos nove dias do
mês de outubro de dois mil c vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei n°
14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n° 00005.20240919/0001-
44, para realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica n° 058/2024/DL.

Objeto: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A PACIENTE SOFIA
LOPES COSTA, CONFORME LAUDO MÉDICO ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE TAMBORIL/CE.

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas, via
sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (RS) DATA/HORA

32.644.237/0001-00 COSTA 1)ISTRI13UIDORA
HOSPITALAR LTDA

SIM 42.480,00 13/10/2024 20:03:48

04.238.951/0001-54 LOCMED 1-IOSPI1 ALAR LTDA NÃO 42.480,00 14/10/2024 08:16:18

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances
ofertados.

ITEM 1 - LOCAÇÃO DE VENTILADOR PORTÁTIL VENTILAÇÃO DE VOLUME
CONTROLADO OU DE PRESSÃO CONTROLADA ATRAVÉS DE MÉTODOS NÃO-
INTVASIVOS OU 1NVASIVOS COM COMPENSAÇÃO AVANÇADA DE FUGAS.
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

• CNI".1/CPF

04.238.951/0001-
54

PORTE DECLARAÇÃO
Q1

,
D

V.UNIT V.TOTAL
FORNECEDOR

ME/EPP ME/EPP/COOP (R$) (R$)
I,OCMED
HOSPITALAR
LIDA

NÃO NÃO 12.0 3.540,00 42.480,00

DATA/
HORA

14/10/2024
08:16:18

MARCA: B'PHI1APS'
FABRICANTE: PI IILIPS
MODELO / VERSÃO: TR1LOGY EVO
DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO: LOCAÇÃO DE VENTILADOR

PORTÁTIL VENTILAÇÃO DE VOLUME CONTROLADO OU DE PRESSÃO CONTROLADA

ATRAVÉS DE MÉTODOS NÃO-1NVASIVOS OU INVASIVOS COM COMPENSAÇÃO

AVANÇADA DE FUGAS.
LOCAÇÃO DE VENTILADOR PORTÁTIL VENTILAÇÃO DE VOLUME CONTROLADO OU DE

PRESSÃO CONTROLADA ATRAVÉS DE MÉTODOS NÃO-INVASIVOS OU 1NVASIVOS COM

COMPENSAÇÃO AVANÇADA DE FUGAS. OPÇÃO DE MUDANÇA DE PRESCRIÇÃO DO

PACIENTE. VENTILAÇÃO DE VOLUME CONTROLADO OU DE PRESSÃO CONTROLADA,

rd's.
Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04
Fone: (88) 3617-1188 - x.vmta,mjnjj~

Prefeitura de
Tamboril

32.644.237/0001-
00

0.

POR MEIO DE INTERFACES NÃO-INVASIVAS OU INVASIVAS, PARA ATENDERViSs40
NECESSIDADES DE PACIENTES ADULTOS E PEDIÁTRICOS (5 KG). SUPORTE DE PRESgÃO
GARANTIDA DE VOLUME MÉDIO. BATERIA INTERNA OU DESTACÁVEL COM
CAPACIDADE PARA 6 A 8H DE AUTONOMIA CONTÍNUA. CAPACIDADE DE
ARMAZENAMENTO DE DADOS EM CARTÃO SD, PORTA USB OU MEMÓRIA INTERNA.
QUANDO CONFIGURADO COM O CIRCUITO DE PORTA DE EXPIRAÇÃO PASSIVO, E
COMPENSAÇÃO DE FUGA AUTOMÁTICA QUE ASSEGURA SINCRONIZAÇÃO OTIMIZADA
PACIENTE - VENTILADOR E COMPENSAÇÃO DE FUGA AVANÇADA EM VENTILAÇÕES
INVASIVAS E NÃO-INVASIVAS PARA OS MODOS DE PRESSÃO E PARA OS MODOS DE
VOLUME. ACOMPANHA BASE DE UMIDIFICAÇÃO, CIRCUITOS DE VENTILAÇÃO
INVASIVA COM VÁLVULA EXALATÓRIA PRÓPRIOS DO VENTILADOR, CATETER
MOUN'I'(EM CASO DE VENTILAÇÃO INVASIVA).DEVERÃO ESTAR INCLUSOS A TROCA DO
CIRCUITO,CATETER MOUNT E FILTRO MENSALMENTE, BEM COMO MASCARA NASAL
OU FACIAL COM TROCA ANUAL.
MARCA: PI1ILI1'S
MODELO:TRILOGY EVO
ANVISA DO EQUIPAMENTO:10216710384
COSTA
DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA

SIM SIM 12.0 3.540,00 42.480,00
13/10/2024

20:03:48

MARCA: B'CMOS DRAKE'
FABRICANTE: --
MODELO / VERSÃO: --
DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO: LOCAÇÃO DE VENTILADOR
PORTÁTIL VENTILAÇÃO DE VOLUME CONTROLADO OU DE PRESSÃO CONTROLADA
ATRAVÉS DE MÉTODOS NÃO-INVASIVOS OU INVASIVOS COM COMPENSAÇÃO
AVANÇADA DE FUGAS. OPÇÃO DE MUDANÇA DE PRESCRIÇÃO DO PACIENTE.
VENTILAÇÃO DE VOLUME CONTROLADO OU DE PRESSÃO CONTROLADA, POR MEIO DE
INTERFACES NÃO-INVASIVAS OU INVASIVAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE
PACIENTES ADULTOS E PEDIÁTRICOS (5 KG). SUPORTE DE PRESSÃO GARANTIDA DE
VOLUME MÉDIO. BATERIA INTERNA OU DESTACÁVEL COM CAPACIDADE PARA 6 A 8H
DE AUTONOMIA CONTÍNUA. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE DADOS EM
CARTÃO SD, PORTA USB OU MEMÓRIA INTERNA. QUANDO CONFIGURADO COM O
CIRCUITO DE PORTA DE EXPIRAÇÃO PASSIVO, E COMPENSAÇÃO DE FUGA
AUTOMÁTICA QUE ASSEGURA SINCRONIZAÇÃO OTIMIZADA PACIENTE - VENTILADOR
E COMPENSAÇÃO DE FUGA AVANÇADA EM VENTILAÇÕES INVASIVAS E NÃO-
INVASIVAS PARA OS MODOS DE PRESSÃO E PARA OS MODOS DE VOLUME.
ACOMPANHA BASE DE UMIDIFICAÇÃO, CIRCUITOS DE VENTILAÇÃO INVASIVA COM
VÁLVULA EXAIATÓRIA PRÓPRIOS DO VENTILADOR, CATETER MOUNT(EM CASO DE
VENTILAÇÃO INVASIVA).DEVERÀ0 ESTAR INCLUSOS A TROCA DO CIRCUITO,CATETER
MOUNT E FILTRO MENSALMENTE, BEM COMO MASCARA NASAL OU FACIAL COM
TROCA ANUAL.

LANCES

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

INÍCIO ITEM ABERTO
14/10/2024

09:03:11

LANCE
REGISTRADO

LANCE REGISTRADO 04.238.951/0001-54 3.362,0000
14/10/2024

14:53:02

ENCERRAMENTO ENCERRADA A FASE DE LANCES
14/10/2024

15:03:11

NEGOCIAÇÃO
INICIADO

ABERTA NEGOCIAÇÃO COM PARTICIPANTE LOCMED

IIOSPITALAR LTDA INSCRITO NO CNPJ/MF N°04.238.951/0001-54
14/10/2024

15:07:55

NEGOCIAÇÃO
ENCERRADA

FINALIZANDO NEGOCIAÇÃO COM PARTICIPANTE LOCMED

HOSPITALAR LTDA INSCRITO NO CNPJ/MF N" 04.238.951/0001-54,
SEM REGISTRO DE LANCES.

14/10/2024
15:12:32

PROPOSTA
ACEITA

PROPOSTA ACEITA PARA A PARTICIPANTE LOCMED

HOSPITALAR LTDA INSCRITO NO CNPJ/MF N°04.238.951/0001-54,
14/10/2024

15:22:02

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 -

Prefeitura de
Tamboril

1
''',1,,Naço ,,,,, ,:,) ili- ,,, , , .,-

fst

0.

NOA

NO VALOR DE R$ 3.362,00 (TRÊS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E
DOIS REAIS)

HABILITADO
HABILITADA A PARTICIPANTE LOCMED HOSPITALAR LTDA 1Uir4440114

INSCRITO NO CNPJ/MF N°04.238.951/0001-54 09:18:16

DECLARADO VENCEDOR A PARTICIPANTE LOCMED
DECLARADO HOSPITALAR LTDA INSCRITO NO CNPJ/MF N° 04.238.951/0001-54, 15/10/2024
VENCEDOR NO VALOR DE R$ 3.362,00 (TRÊS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E 09:18:21

DOIS REAIS)

DO LICITANTE DECLARADO VENCEDOR

EVENTO OBSERVAÇÃO DATA/HORA

DECLARADO VENCEDOR
DECLARADO VENCEDOR A PARTICIPANTE
LOCMED HOSPITALAR LTDA INSCRITO NO
CNPJ/MF N°04.238.951/0001-54

15/10/2024 09:18:21

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

DATA MENSAGEM

AGENTE 14/10/2024 09:02:58

PREZADOS PARTICIPANTES, ESTAMOS
INICIANDO NOSSO CERTAME REFERENTE A
DISPENSA ELETRÔNICA N°. 058/2024/DL.
GOSTARIA DE AGRADECER A TODOS PELA
PARTICIPAÇÃO. DENTRO DE INSTANTES, O
SISTEMA ESTARÁ ABERTO PARA LANCES.

SISTEMA 14/10/2024 09:03:11

O ITEM 1 - LOCAÇÃO DE VENTILADOR
PORTÁTIL VENTILAÇÃO DE VOLUME
CONTROLADO OU DE PRESSÃO
CONTROLADA ATRAVÉS DE MÉTODOS
NÃO-INVASIVOS OU INVASIVOS COM
COMPENSAÇÃO AVANÇADA DE FUGAS. FOI
INICIADA.

SISTEMA 14/10/2024 15:03:11

O ITEM 1 - LOCAÇÃO DE VENTILADOR
PORTÁTIL VENTILAÇÃO DE VOLUME
CONTROLADO OU DE PRESSÃO
CONTROLADA ATRAVÉS DE MÉTODOS
NÃO-INVASIVOS OU INVASIVOS COM
COMPENSAÇÃO AVANÇADA DE FUGAS. FOI
FINALIZADA.

SISTEMA 14/10/2024 15:03:12

O ITEM 1 - LOCAÇÃO DE VENTILADOR
PORTÁTIL VENTILAÇÃO DE VOLUME
CONTROLADO OU DE PRESSÃO
CONTROLADA ATRAVÉS DE MÉTODOS
NÃO-INVASIVOS OU INVASIVOS COM
COMPENSAÇÃO AVANÇADA DE FUGAS. FOI
FINALIZADA.

SISTEMA 14/10/2024 15:03:12

O ITEM 1 - LOCAÇÃO DE VENTILADOR

PORTÁTIL VENTILAÇÃO DE VOLUME
CONTROLADO OU DE PRESSÃO
CONTROLADA ATRAVÉS DE MÉTODOS
NÃO-INVASIVOS OU INVASIVOS COM
COMPENSAÇÃO AVANÇADA DE FUGAS. FOI
FINALIZADA.

SISTEMA 14/10/2024 15:03:12
O ITEM 1 - LOCAÇÃO DE VENTILADOR
PORTÁTIL VENTILAÇÃO DE VOLUME

Centro Administrativo julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 -

Prefeitura de
Tamboril

CONTROLADO OU DE iNEOKO,
CONTROLADA ATRAVÉS DE MÉTOWS"
NÃO-INVASIVOS OU INVASIVOS COM
COMPENSAÇÃO AVANÇADA DE FUGAS. FOI
FINALIZADA.

SISTEMA 14/10/2024 15:07:55
FASE DE NEGOCIAÇÃO DO(S) COM A
PARTICIPANTE LOCMED HOSPITALAR
LTDA FOI INICIADA.

AGENTE 14/10/2024 15:08:23 A PARTICIPANTE LOCMED HOSPITALAR
LTDA TEM UM NOVO VALOR A OFERTAR?

SISTEMA 14/10/2024 15:12:32
FASE DE NEGOCIAÇÃO DO(S) COM A
PARTICIPANTE LOCMED HOSPITALAR
LTDA FOI FINALIZADA.

FORNECEDOR 14/10/2024 15:12:34 PREZADO, PODEMOS OFERTAR O VALOR
UNITÁRIO DE R$3.200,00

AGENTE 14/10/2024 15:13:45
PEÇO QUE COLOQUEM O VALOR
OFERTADO NA PROPOSTA READEQUADA
QUE PEDIREI POSTERIORMENTE.

AGENTE 14/10/2024 15:14:28

0(A) AGENTE DE CONTRATAÇÃO SOLICITA
A PARTICIPANTE LOCMED HOSPITALAR
LTDA INSCRITA NO CNPJ/MF N°
04.238.951/0001-54, A PROPOSTA
READEQUADA ATÉ A DATA 14/10/2024 ÀS
17:15.

FORNECEDOR 14/10/2024 15:15:11 CIENTE

FORNECEDOR 14/10/2024 15:20:19

A PARTICIPANTE LOCMED HOSPITALAR
LTDA INSCRITA NO CNPJ/MF N°
04.238.951/0001-54, ENVIOU A PROPOSTA
READEQUADA.

AGENTE 14/10/2024 15:22:15

0(A) AGENTE DE CONTRATAÇÃO SOLICITA
A PARTICIPANTE LOCMED HOSPITALAR
LTDA INSCRITA NO CNPJ/MF N°
04.238.951/0001-54, OS DOCUMENTOS
HABILITATÓRIOS ATÉ A DATA: 14/10/2024
ÀS 17:23.

AGENTE 14/10/2024 15:34:56

A SESSÃO SERÁ SUSPENSA DEVIDO A
CONTINUAÇÃO DE OUTRO PROCESSO
ELETRÔNICO, MAS, DESDE JÁ, SEU
RETORNO FICA MARCADO PARA O DIA
15/0/2024 ÁS 09:00.

AGENTE 14/10/2024 15:35:21 15/10/2024**

FORNECEDOR 14/10/2024 15:44:07 PREZADO, DOCUMENTAÇÃO JÁ ANEXADA
PREVIAMENTE.

AGENTE 15/10/2024 09:00:06 BOM DIA! DAREMOS CONTINUIDADE AO
PROCESSO

AGENTE 15/10/2024 09:18:21

PARTICIPANTE LOCMED HOSPITALAR
LTDA INSCRITA NO CNPJ/MF N°
04.238.951/0001-54 FOI DECLARADA
VENCEDORA DO(S) ITEM 1 - LOCAÇÃO DE
VENTILADOR PORTÁTIL VENTILAÇÃO DE
VOLUME CONTROLADO OU DE PRESSÃO
CONTROLADA ATRAVÉS DE MÉTODOS
NÃO-INVASIVOS OU INVASIVOS COM
COMPENSAÇÃO AVANÇADA DE FUGAS..

AGENTE 15/10/202409:18:41 FICA ABERTO A PARTIR DE AGORA O

Centro Administrativo Julien Alves Timbi5
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 -

Prefeitura de
Tamboril

kociP44

/l ã s

PRAZO DE 5 MIN PARA INTERPOSIÇÃO
RECURSOS, OU SEJA, ATÉ AS 09:23; 1

AGENTE 15/10/2024 09:24:05

SEM INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS,
FINALIZAMOS ESSA SESSÃO E ESTE
CERTAME. OBRIGADA A TODOS PELA
PARTICIPAÇÃO NESTE REFERIDO
PROCESSO!

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados
vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido
o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi
encenada a sessão aos quinze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi
lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

ilO S IE
EQUIPE DE APOIO

CAINOIdgi
AMANDA LUILA DA SILVA MEDEIROS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

MI&
5 1)1r 2MP ILEDIANE S ES S SA LO

EQUIPE DE APOIO

e

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias 5/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 -